vencidos sean cobrados (recuperados), se reconocen directamente en los 
resultados del ejercicio como ingresos por intereses. 

b) Saneamiento 

Todos los créditos deberán ser saneados conforme a los días de mora 
detallados a continuación: 

• Los créditos de consumo, en el día de mora número ciento ochenta y 
uno (181). Según el artículo 30, literal b, numerales 1, 3 (maquinaria y 
vehículos únicamente) y 5 de la Norma sobre Gestión de Riesgo 
Crediticio y sus reformas, se podrá sanear un crédito de consumo en el 
día 360, cuando dicho crédito tenga constituidas garantías reales, cuyo

[...]

• 50% del saldo que se encuentre en el estrato de más de 90 a 120 días; 

• 70% del saldo que se encuentre en el estrato de más de 120 a 150 días; 

• 100% del saldo que se encuentre en el estrato de más de 150 a 180 días 

Los saldos en cuentas por cobrar son saneados contra la provisión a los ciento ochenta 
y un (181) días de vencidos. 

(h) Activos no corrientes mantenidos para la venta 

Los activos no corrientes mantenidos para la venta corresponden a la recuperación de 
activos saneados.  

El registro inicial de estos bienes es el menor valor entre el importe acordado en la